
Mēneša lozungs                                                          
māc. S. Ratnieks 

 

Pārbaudiet visu, paturiet to, kas labs! 1. Tes. 5: 21 
 

Šādi vārdi ir izraudzīti kā lozungs Jaunajam 2025. 
gadam. Daudzi Bībeles pētnieki ap. Pāvila pirmo 
vēstuli Tesaloniķiešiem uzskata par vecāko Jaunās 
Derības grāmatu, kas datējama ar 49. -51. gadu. 
Domājams, ka ap. Pāvils to sarakstīja  savas 
uzturēšanās laikā Korintā, kur viņš pavadīja 18 
mēnešus. Kā tas bija, būt par kristieti 1. gadsimtā? 
Jēzus Augšāmcelšanās un Debesbraukšana bija 
notikusi pirms apmēram 20 gadiem. Augšāmceltā 
Kristus klātbūtne un spēks bija skaidri sajūtama 
kristiešu draudzēs un dzīvēs. Lielākā daļa no Jēzus 
apustuļiem vēl bija dzīvi. Viņu liecības par Kristus dzīvi 
un darbiem bija dzīvas un dinamiskas, bet vēl nebija 
rakstiski fiksētas. Turpmākajos gados apustuļu rindas 
kļūs retākas, vajadzība viņu liecības apkopot, 
sistematizēt un rakstiski fiksēt kliedzošāka.  

Bībeles uzdevums ir atklāt mums Dieva 
personību, raksturu un gribu, dievišķos likumus un 
principus, pēc kuriem veidot svētīgu dzīvi. Bībelē mēs 
atrodam rekomendācijas, taču ne vienmēr 
instrukcijas, kā rīkoties sarežģītās dzīves situācijās. 
Mums lietas ir jāpārbauda Dieva atklāsmes un arī 
personiskās pieredzes gaismā. Šajā sakarā īpaši 
nozīmīgi šķiet apustuļa Jāņa vārdi no 1. vēstules: "Un 
lai jūsos paliek tas svaidījums, ko jūs no viņa esat 
saņēmuši, un jums nevajag, ka jūs kāds mācītu; bet, kā 
viņa svaidījums jums māca visu – un ir patiess un nav 
meli – un kā viņš jūs ir mācījis, tā palieciet viņā" 1. Jāņa 
2:27. “Pārbaudiet visu!”, tas ir aicinājums uz aktīvu 
garīgu praksi un pārdomām par pieredzēto. Labo 
paturiet! Būt kontaktā ar Dieva svaidījumu, kas ir 
mūsos, būt attiecībās un sarunā ar Svēto Garu par 
lietām un notikumiem, kuros nav vienkāršotu atbilžu 
un risinājumu.   

Kā tas ir, būt kristietim 21. gadsimtā? Lai Dieva 
Gars vada mūs Jaunajā gadā un dāvina gudrību! 

 

Rīgas Doma draudzes 

ZIŅOJUMI 

 

 
1. janvāris  

12:00 Jaungada dievkalpojums 
(Jēzus vārda došanas diena) 

   
 

6. janvāris 
  8:00  Zvaigznes dienas dievkalpojums 

 
 

20. janvāris 
18:00  Barikāžu piemiņas koncerts 

(organizē – Rīgas dome) 
 

25. janvāris 
14:00  Ekumēniskā lūgšanu tikšanās  
 
 

26. janvāris 
12:00  Dievkalpojums   
                         (Emmaus svētdiena) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dievkalpojumi 
 

Svētdienās: 12:00  
Ceturtdienās: 8:00 un 18:00 
Pārējās nedēļas dienās: 8:00  
 
 
 

Pie dievgalda 
  

Aicināti visi iesvētītie ev. lut. 
draudzes locekļi, kas uz to ir 
gatavojušies.  
 

KALENDĀRS  JANVĀRĪ 

2025 
JANVĀRIS 



 
Emmaus svētdiena  
 
  
2025. gadā turpināsim iesākto EMMAUS svētdienu 

tradīciju - tematiskās Bībeles studijas. Jaunā Gada tēma būs 
"Misija", kā mēs varam būt par liecību citiem ceļā pie Dieva. 

Uz tikšanos jau 26. janvārī!  
 

Iesvētes mācības kurss – sākums 8.aprīlī 
 

Iesvētes mācību kurss Doma draudzē ir izglītojošs 
kristīgās mācības kurss, kura laikā ir iespēja vairāk uzzināt par 
ticību, Baznīcu un kristīgās dzīves vērtībām. Kursa laikā tiek 
organizētas arī sarunu grupas, kurās ir iespēja pārrunāt 
dzirdēto. Iesvētes mācību kurss sastāv no 10 tikšanās reizēm, 
kas sadalītas trīs daļās - klātienes lekcijas, dalība 
dievkalpojumos un vienas dienas (sestdienas) izbraukuma 
seminārs. Pēc kursa beigām dalībniekiem ir iespēja iesvētīties un 
kļūt par Rīgas Doma draudzes locekļiem. Iesvētes mācību kursu 
vada draudzes mācītāji. 

Tuvākā kursa sākums un pirmā nodarbība 8. aprīlī plkst.19.00 Doma draudzes 
kancelejā, Palasta ielā 2. Lai pieteiktos iesvētes mācības kursam un saņemtu papildus 
informāciju, nepieciešams aizpildīt pieteikšanās formu (skat. QR kodā). Tavu pieteikumu 
gaidīsim līdz 31. martam. 

mācītājs Sandis Ratnieks 
 

Arhibīskapa vēlēšanas 2025. gada jūnijā  
 

Arhibīskapa amats ar Doma draudzi ir īpaši saistīts, jo Rīgas Doms ir arhibīskapa 
katedrāle. Arhibīskaps Jānis Vanags ir pieņēmis lēmumu noslēgt savu kalpošanu arhibīskapa 
amatā un ir uzsākts jauna arhibīskapa izraudzīšanas process, kurš noslēgsies 2025. gada jūnijā 
ar arhibīskapa vēlēšanām.  

Lūdzam jūs paturēt arī savās aizlūgšanās šo Baznīcas izvēli. Lai Dievs pats ar savu Svēto 
Garu vada mūsu Baznīcu, lai tā izvēlas vadītāju pēc Dieva prāta. 

mācītājs Elijs Godiņš 
 

Draudzes dienas jūlijā 
 
2025. gadā no 5. līdz 13. jūlijam notiks Latvijas Skolu jaunatnes Dziesmu un deju 

svētki, tādēļ Draudzes dienas notiks jūlija 3. nedēļas nogalē no 18. līdz 20. jūlijam. Lūdzu, 
ieplānot šos datumus, lai varam baudīt kristīgu sadraudzību un kopā būšanu Lielvārdes 
mācītājmuižā. 

mācītājs Sandis Ratnieks 

https://forms.gle/7YqbainVTFamBJ436


 
Svētā Vakarēdiena maize  
BEZ GLUTĒNA! 
 
Ja jums ir glutēna nepanesamība, svētā Vakarēdiena maizes elementu dievgalda laikā ir 

iespējams saņemt BEZ GLUTĒNA. Lai sagatavotos šāda dievgalda pasniegšanai, lūgums vismaz 15 
min. pirms dievkalpojuma sākuma par to informēt mācītājus vai altāra kalpotājus.    

 
 
 

Informācija par LELB Baznīcas gadagrāmatu 2025 

LELB izdevniecība “IHTIS” laidusi klajā ikgadējos izdevumus “LELB 
Gadagrāmata 2025” un “LELB Baznīcas kalendārs 2025”.  

Izdevumus var iegādāties klātienē grāmatu veikalā “IHTIS” (Rīgā, Mazajā Pils ielā 4) un 
interneta veikalā www.ihtis.lv.  

Gadagrāmatas cena – 10 eiro, bet Kalendāra cena - 12 eiro. Katra izdevuma pirkumam, 
sākot no 10 eksemplāriem, tiks piemērota 5% atlaide. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.ihtis.lv/


 
  

Doma draudzes kanceleja 
Adrese:  
Palasta iela 2 (pieņemšana pēc 
iepriekšēja pieraksta) 
Tār: 67227573 
Doma sekretāre: mob. 28909686  
e-pasts: doms@doms.lv  
 

Mācītāji 
 

Māc. Elijs Godiņš: 29101128;  
Māc. Sandis Ratnieks: 28347530;  
Māc. Jānis Cepurītis: 26118701. 
 
 

MĀCĪTĀJU PROMBŪTNE: 
Māc. Elijs Godiņš rekolekciju mācībās 
Mazirbē no 7. – 10. janvārim. 
 
 
 

Diakonijas darba koordinatore:  
Asnāte Kalniņa, 29498630 
diakonija@doms.lv  
 
 
 

Lūgšanu grupa: 
Svētdienās no pl.10:30 - 11:45, 
Palasta ielā 8 
 
 
 
 
 

Ziedojumi: Pateicamies katram, 
kurš ar saviem ziedojumiem 
atbalsta Rīgas Doma draudzes 
darbu un kalpošanu. 
 
 
 
 

Latvijas evaņģēliski luteriskās 
Baznīcas Rīgas Doma draudze 
Reģ. Nr. 90000344416 
Herdera laukums 6, Rīga, LV-1050 
A/S SEB Banka 
Kods UNLALV2X 
Konts LV40UNLA0002000701521 

INFORMĀCIJA 
 

mailto:doms@doms.lv
mailto:diakonija@doms.lv

